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Od Redaktorów

28 kwietnia 1970 r. na Wydziale Prawa i Administracji młodego wów-
czas Uniwersytetu Śląskiego odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej 
Magistra Adama Lityńskiego zatytułowanej Rozwój organów szlacheckiego 
samorządu gospodarczego w Małopolsce do roku 1717. Promotorem w prze-
wodzie doktorskim był prof. Jan Baszkiewicz, a recenzentami: prof. Zdzisław 
Kaczmarczyk oraz docenci Stanisław Grodziski i Karol Jonca. Była to pierwsza 
obrona doktoratu na Wydziale, nic więc dziwnego, że towarzyszyło jej wielkie 
zainteresowanie. A dodać należy, że był to doktorat znakomity – praca ukazała 
się później drukiem pt. Szlachecki samorząd gospodarczy w Małopolsce w latach 
1606—1717, a jej Autor otrzymał nagrodę ministra.

Przypadająca w 2020 r. pięćdziesiąta rocznica tego wydarzenia łączy się 
z dwoma innymi jubileuszami Pana Profesora zw. dr. hab. Adama Lityńskiego: 
osiemdziesięciolecia urodzin i pięćdziesięciopięciolecia pracy naukowej.

Rocznicom tym towarzyszy jeszcze jeden, skromny tym razem jubileusz. 
Z datą 2019 ukazuje się bowiem dwudziesty tom (ogólnego zbioru) czasopisma 
„Z Dziejów Prawa”, czasopisma założonego i przez wiele lat redagowanego przez 
Pana Profesora Adama Lityńskiego. Czymś zupełnie naturalnym jest zatem 
dedykowanie Panu Profesorowi specjalnego tomu czasopisma, Jego czasopisma.

Do udziału w jubileuszowym tomie zaprosiliśmy historyków i historyków 
prawa z całego kraju. Odzewem na to zaproszenie są teksty publikowane w ni-
niejszym zbiorze studiów. Świadczą one o szacunku, jakim cieszy się Jubilat 
w środowisku historyków, sympatii, a w wielu wypadkach również wdzięcz-
ności za okazaną pomoc, wsparcie. Rocznicowy charakter tomu sprawił, że 
postanowiliśmy zamieścić w nim również artykuł Jubilata opublikowany przed 
dwudziestu laty w drugiej części „Z Dziejów Prawa”, poświęcony początkom 
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego.
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Życzymy Panu Profesorowi radości w życiu osobistym i kolejnych sukcesów 
w pracy naukowej.

Czcigodny Jubilacie, Szanowny Panie Profesorze, Drogi Adamie — Ad multos  
annos!


